
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 203

1757

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 33-270/29.12.2025 αποφάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κε-

ντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων περί τροποποίησης-προσαρμογής του καταστατικού 

της Επιχείρησης «Διαδημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας 

και Διαποντίων Νήσων και Νότιας Κέρκυρας».  1757

2 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Δήμου Λευκάδας για το έτος 2026.  1762

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3085 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 33-270/29.12.2025 αποφάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κεντρι-

κής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων περί τροποποίησης-προσαρμογής του καταστατικού της Επι-

χείρησης «Διαδημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας και Δια-

ποντίων Νήσων και Νότιας Κέρκυρας».

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 

θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β, 103, 104, 280Ι και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 252 παρ. 4 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Τα άρθρα 154 και 156 παρ. 4 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου 

Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλα-

σιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 43).

5. Το άρθρο 1 παρ. 1, 2 και 4 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Ύδρευσης και 

Αποχετεύσεως» (Α’ 191), όπως το άρθρο αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 8 παρ. 5 του ν. 2839/2000 (Α’ 196) 

και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4483/2017 (Α’ 107).

6. Τον ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 

των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη 

λειτουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας Μητρώο 

Πολιτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

7. Το άρθρο 11 παρ. 7 του ν. 4674/2020 «Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 53).

22.01.2026 16:33:30

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 203/21.01.20261758

8. Την υποπερ. δδ) της περ. α) της παρ. Α4 του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

10. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) υπουργική απόφαση περί «Διορισμού του Δημητρίου Κατσα-

ρού του Χαραλάμπους στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

11. Την υπ’ αρ. 81810/18.11.2019 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Τα Νομικά Πρόσωπα των νέων 

Δήμων του ν. 4600/2019».

12. Την υπ’ αρ. 99/26704/29.04.2020 (ΑΔΑ: Ω99Θ46ΜΤΛ6-Η64) όμοια «Περαιτέρω διευκρινίσεις επί θεμάτων 

αναφορικά με την διοίκηση και λειτουργία των Νομικών Προσώπων των ΟΤΑ».

13. Την υπ’ αρ. 804/04.01.2023 (Β’ 44, διόρθ. σφάλμ. Β’ 104) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 

Γραμματέα» στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των 

υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, όπως τροποποιήθηκε- συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 13951/22-02-2023 (Β’ 1178) 

όμοια απόφαση. 

14. Την υπ’  αρ. 22240/11.03.2024 (Β’  1908, Α.Δ.Α.: Ψ0ΛΨΟΡ1Φ-ΝΣ0) απόφασή μας «Έγκριση των 

2-19/30.01.2024 και 4-19/12.02.2024 αποφάσεων των Δημοτικών Συμβουλίων των Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας 

και Διαποντίων Νήσων και Νότιας Κέρκυρας αντίστοιχα, περί τροποποίησης-προσαρμογής του καταστατικού 

της Επιχείρησης “Διαδημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμων Κέρκυρας”», όπως έχει τροποποι-

ηθεί και ισχύει με τις υπ’ αρ. 92680/17.12.2024 (Β’ 7255, Α.Δ.Α.: Ψ8ΖΠΟΡ1Φ-ΚΣΜ), 44877/26.06.2025 (Β’ 3355, 

Α.Δ.Α.: Ψ885ΟΡ1Φ-ΝΘΕ) και 75396/31.10.20255 (Β’ 6128, Α.Δ.Α.: 9ΣΡΖΟΡ1Φ-Ψ1Α) όμοιες αποφάσεις μας.

15. Την υπ’ αρ. 87942/11.12.2025 (Β’ 7342, Α.Δ.Α.: 96ΡΜΟΡ1Φ-3Ψ8) διαπιστωτική πράξη της υπηρεσίας μας 

περί αποχώρησης του Δήμου Νότιας Κέρκυρας από το νομικό πρόσωπο «Διαδημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης 

Αποχέτευσης Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και Νότιας Κέρκυρας» και καταγραφής, κα-

τανομής και απόδοσης των περιουσιακών στοιχείων στο Δήμο Νότιας Κέρκυρας που αποχωρεί.

16. Την υπ’ αρ. 33-270/29.12.2025 (ΑΔΑ: ΨΛ0946ΜΓ2Α-ΠΤΥ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων περί τροποποίησης-προσαρμογής του καταστατικού της 

Επιχείρησης «Διαδημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 

Νήσων και Νότιας Κέρκυρας».

17. Το υπ’ αρ. 791/12.01.2026 έγγραφο του Δημάρχου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, με το 

οποίο παρέχει τη σύμφωνη γνώμη του για την τροποποίηση-προσαρμογή του καταστατικού της Επιχείρησης 

«Διαδημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και 

Νότιας Κέρκυρας» σε «Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαπο-

ντίων Νήσων».

18. Την υπ’ αρ. 46451/29.12.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρι-

κής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων περί μη πρόκλησης δαπάνης στον προϋπολογισμό του Δήμου από τη 

σχετική απόφαση.

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 33-270/29.12.2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κεντρικής 

Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, με την οποία τροποποιείται-προσαρμόζεται το καταστατικό της διαδημο-

τικής Επιχείρησης, μετά την αποχώρηση του Δήμου Νότιας Κέρκυρας, το οποίο διαμορφώνεται στο σύνολό 

του ως εξής: 

Άρθρο 1 

ΣΥΣΤΑΣΗ - ΕΠΩΝΥΜΙΑ

Μετατρέπεται το νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «Διαδημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Δή-

μων Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και Νότιας Κέρκυρας», με το διακριτικό τίτλο «ΔΙΑΔ.Ε.Υ.Α.Κ.», 

σε Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων με το 

διακριτικό τίτλο «Δ.Ε.Υ.Α.Κ.», η οποία διέπεται ως προς τη λειτουργία της από τις διατάξεις του ν. 1069/1980 

«Περί κινήτρων δια την ίδρυση Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α’ 191), όπως ισχύει. 

Η Επιχείρηση είναι νομικό πρόσωπο ιδιωτικού δικαίου με κοινωφελή χαρακτήρα και διέπεται ως προς τη 

διοίκηση, οργάνωση, εκτέλεση, λειτουργία και συντήρηση των έργων της αρμοδιότητάς της, καθώς και τις 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1759Τεύχος B’ 203/21.01.2026

πηγές χρηματοδότησής της από τις διατάξεις του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυση Επιχειρήσεων 

Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. Για τα λοιπά θέματα εφαρμόζονται οι 

διατάξεις του ν. 3463/2006 (Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων), του ν. 3852/2010 και οι κανόνες της ιδιωτικής 

οικονομίας (άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 1069/1980). 

Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης η ΔΕΥΑΚ θεωρείται καθολικός διάδοχος της ΔΙΑΔΕΥΑΚ για 

όλα τα ζητήματα που αφορούν στα γεωγραφικά όρια του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων.

Οι εκκρεμείς δίκες, καθώς και τυχόν άλλες δικαστικές υποθέσεις που εμπίπτουν στα γεωγραφικά όρια του 

Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων αναλαμβάνονται από τη ΔΕΥΑΚ, χωρίς να διακόπτονται 

και χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για κάθε μια από αυτές.

Απαιτήσεις τρίτων, βραχυπρόθεσμες και μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις, μετρητά και παρακρατημένες 

εγγυήσεις που αφορούν στα διοικητικά όρια του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων βαρύ-

νουν την ΔΕΥΑΚ.

Άρθρο 2 

ΣΚΟΠΟΣ

Σκοπός της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 

Νήσων είναι:

1. Η παραγωγή και διανομή στους καταναλωτές του προϊόντος που καλείται «νερό ανθρώπινης κατανά-

λωσης», όπως αυτό ορίζεται στην ισχύουσα νομοθεσία.

2. Η συλλογή των λυμάτων από τους εγκεκριμένους καταναλωτές του οικείου Δήμου και η παραγωγή του 

προϊόντος που καλείται «επεξεργασμένα αστικά λύματα, κατάλληλα για ασφαλή διάθεση στο περιβάλλον», 

όπως αυτό ορίζεται στην ισχύουσα νομοθεσία.

3. Η μελέτη, κατασκευή, συντήρηση, εκμετάλλευση, διοίκηση και λειτουργία των έργων υδροληψίας, 

έργων επεξεργασίας νερού, δικτύων μεταφοράς νερού, δικτύων διανομής ύδρευσης, δικτύων αποχέτευσης 

ακάθαρτων και ομβρίων υδάτων, μονάδων επεξεργασίας αστικών υγρών αποβλήτων, διατάξεων διάθεσης του 

προϊόντος της περίπτωσης 2, καθώς και μονάδων επεξεργασίας και διάθεσης του υπολείμματος των ανωτέρω 

διαδικασιών επεξεργασίας της περιοχής αρμοδιότητάς τους - στην περιοχή του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 

και Διαποντίων Νήσων [άρθρο 1 παρ. 3 εδάφιο α, β, γ του ν. 1069/1980 (Α’ 191), όπως ισχύει].

Άρθρο 3 

ΕΔΡΑ

Ως έδρα της ΔΕΥΑ Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων ορίζεται η πόλη της Κέρκυρας, που αποτελεί 

και έδρα του Δήμου, ενώ για την εξυπηρέτηση του σκοπού της η επιχείρηση έχει τη δυνατότητα να ιδρύει 

υποκαταστήματα με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου αυτής. 

Άρθρο 4 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Η ΔΕΥΑ Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων διοικείται από ενδεκαμελές Διοικητικό Συμ-

βούλιο, το οποίο ορίζεται από το δημοτικό συμβούλιο με τους αναπληρωτές του και αποτελείται από το 

Δήμαρχο ή τον οριζόμενο από αυτόν σύμβουλο ως Πρόεδρο και έξι (6) ακόμη αιρετούς εκπροσώπους του 

Δήμου, εκ των οποίων οι τέσσερις (4) ανήκουν στην παράταξη του επιτυχόντος συνδυασμού. Εκτός από 

τους αιρετούς εκπροσώπους του Δήμου σύμφωνα με τα προηγούμενο εδάφιο, ως μέλη του Διοικητικού 

Συμβουλίου ορίζονται ακόμη, με τους αναπληρωτές τους, ένα (1) μέλος ως εκπρόσωπος των εργαζομένων 

στην επιχείρηση, που υποδεικνύεται από την πλέον αντιπροσωπευτική συνδικαλιστική οργάνωση των ερ-

γαζομένων στην επιχείρηση ή, εφόσον ελλείπει τέτοια, από το σύνολο των εργαζομένων στην επιχείρηση, 

τους οποίους ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου συγκαλεί σε γενική συνέλευση για το σκοπό αυτόν, 

ένα (1) μέλος ως εκπρόσωπος περιβαλλοντικού ή κοινωνικού φορέα της περιοχής, κάτοχος πτυχίου ΑΕΙ της 

ημεδαπής ή ισότιμου τίτλου της αλλοδαπής, με αποδεδειγμένη εμπειρία ή γνώσεις συναφείς με το αντικείμενο 

της επιχείρησης και δύο (2) δημότες ή μόνιμοι κάτοικοι με αποδεδειγμένη εμπειρία ή γνώσεις συναφείς με 

το αντικείμενο της επιχείρησης.

Ο καθορισμός του περιβαλλοντικού ή κοινωνικού φορέα του προηγούμενου εδαφίου και η διαπίστωση 

της συνδρομής των προϋποθέσεων στο πρόσωπο του προτεινόμενου από αυτόν μέλους, γίνεται με απόφαση 

του δημοτικού συμβουλίου.

Ο Αντιπρόεδρος ορίζεται κατά την πρώτη συνεδρίαση του διοικητικού συμβουλίου με ψηφοφορία μεταξύ 

των μελών του. Σε περίπτωση ισοψηφίας, υπερισχύει η ψήφος του Προέδρου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 203/21.01.20261760

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ακολουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει 

με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου.

Άρθρο 5 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ

Στην περιουσία της επιχείρησης ανήκουν τα έργα ύδρευσης και αποχέτευσης της περιοχής αρμοδιότητας 

της επιχείρησης καθώς και αυτά που πρόκειται να εκτελεστούν ή έχουν εγκριθεί, καθώς και όσα πρόκειται να 

εγκριθούν, όλοι οι υπόνομοι της περιοχής και οι εγκαταστάσεις ύδρευσης και αποχέτευσης ακαθάρτων και 

ομβρίων υδάτων, όλοι οι υπόνομοι και ανοικτοί αγωγοί που εκβάλλουν άμεσα ή έμμεσα στο δίκτυο που έχει 

αποδέκτη εγκατάσταση Βιολογικού καθαρισμού, καθώς επίσης και οι μονάδες επεξεργασίας πόσιμου νερού 

και υγρών αποβλήτων.

Άρθρο 6 

ΠΟΡΟΙ

Πόροι της επιχείρησης είναι:

1. Το ειδικό τέλος που προβλέπεται από το άρθρο 11 του ν. 1069/1980,

2. το τέλος σύνδεσης με το δίκτυο αποχέτευσης,

3. η δαπάνη διακλάδωσης και σύνδεσης προς τον αγωγό ύδρευσης και αποχέτευσης,

4. το τέλος σύνδεσης με το δίκτυο ύδρευσης,

5. το πάγιο τέλος για την κάλυψη μέρους του ελάχιστου κόστους λειτουργίας του δικτύου ύδρευσης και 

αποχέτευσης, σύμφωνα με την παρ. 11 του άρθρου 10 του ν. 4071/2012,

6. το τέλος χρήσης υπονόμου,

7. το τέλος χρήσης δικτύων αποχέτευσης - ομβρίων,

8. η αξία του νερού που καταναλώνεται,

9. η εγγύηση χρήσης υδρομετρητή,

10. το τέλος αντικατάστασης υδρομετρητή,

11. η δαπάνη μετατόπισης αγωγών διακλάδωσης και συνδέσεων ύδρευσης ή αποχέτευσης υδρομετρητών 

ή άλλων συναφών εργασιών,

12. οι συνεισφορές τρίτων για την εκτέλεση κατά προτεραιότητα έργων,

13. χρηματοδοτήσεις από την Ευρωπαϊκή Ένωση και το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, για τη μελέτη 

και κατασκευή έργων αρμοδιότητας της Δ.Ε.Υ.Α.,

14.τα έσοδα από την περιουσία της επιχείρησης ή το τίμημα από την εκποίησή της,

15. δάνεια, κληρονομιές, δωρεές και λοιπές επιχορηγήσεις.

Αν η δραστηριότητα της ΔΕΥΑ επεκταθεί και στο αντικείμενο της τηλεθέρμανσης, στους πόρους της επι-

χείρησης θα περιλαμβάνονται:

1. Η χρέωση σύνδεσης με το δίκτυο τηλεθέρμανσης,

2. τα εισπραττόμενα ποσά για τη δαπάνη της μετατόπισης αγωγών και συνδέσεων τηλεθέρμανσης, εναλ-

λακτών ή άλλων συναφών εργασιών, 

3. η αξία των καταναλισκόμενων θερμικών μονάδων,

4. οι συνεισφορές τρίτων για εκτέλεση έργων τηλεθέρμανσης κατά προτεραιότητα,

5. τα εισπραττόμενα ποσά για οποιαδήποτε απαραίτητη δαπάνη σχετική με τις παρεχόμενες υπηρεσίες 

από το νέο αντικείμενο της επιχείρησης.

Αν η δραστηριότητα της ΔΕΥΑ επεκταθεί και στο αντικείμενο της μελέτης, κατασκευής, συντήρησης, εκμε-

τάλλευσης, επίβλεψης, διοίκησης και λειτουργίας των δικτύων φυσικού αερίου, της άρδευσης, της εμφιάλωσης 

και εμπορίας του νερού και της διαχείρισης και αξιοποίησης κα εμπορίας των ανανεώσιμων πηγών ενέργειας, 

στους πόρους της επιχείρησης θα περιλαμβάνονται κατά περίπτωση:

1. Το τέλος σύνδεσης με το δίκτυο φυσικού αερίου,

2. τα εισπραττόμενα ποσά για τη δαπάνη της μετατόπισης αγωγών και συνδέσεων του φυσικού αερίου ή 

άλλων εργασιών, 

3. η αξία των καταναλισκόμενου φυσικού αερίου,

4. οι συνεισφορές τρίτων για εκτέλεση έργων φυσικού αερίου κατά προτεραιότητα,

5. τα εισπραττόμενα ποσά για οποιαδήποτε απαραίτητη δαπάνη σχετική με τις προσφερόμενες υπηρεσίες 

από τα νέα αντικείμενα της επιχείρησης,

6. τα έσοδα από την άρδευσης,

7. τα έσοδα από την εμπορία εμφιαλωμένου νερού και των ανανεώσιμων πηγών ενέργειας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1761Τεύχος B’ 203/21.01.2026

Άρθρο 7 

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

Με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της επιχείρησης συντάσσεται Εσωτερικός Κανονισμός Υπηρε-

σιών που ρυθμίζει τα ζητήματα που αφορούν στην οργάνωση και τη λειτουργία των υπηρεσιών της, καθώς 

και Κανονισμός Οικονομικής Διαχείρισης.

Άρθρο 8 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Μέσω Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας καθορίζεται η οργάνωση, η σύνθεση και η αρμοδιότητα των 

υπηρεσιών, ο αριθμός των θέσεων του πάσης φύσεως προσωπικού αναλόγως προς τις ανάγκες της επιχεί-

ρησης, η κατά μισθολογικά κλιμάκια κατανομή των θέσεων του προσωπικού κατά ομάδα ειδικοτήτων και 

αναλόγως της βαθμίδος εκπαιδεύσεως, αποδοχές, ως και ο τρόπος πρόσληψης και απόλυσης και το αρμόδιο 

προς τούτο όργανο.

Το κατά την προηγούμενης παράγραφο προσωπικό της επιχείρησης συνδέεται με αυτήν με σύμβαση εργα-

σίας ιδιωτικού δικαίου, επιφυλασσόμενης της ισχύος των διατάξεων της παρ. 3 του άρθρου 7 του ν. 1069/1980.

Οι εργαζόμενοι που κατατάσσονται στη ΔΕΥΑΚ έχουν όλα τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις που ίσχυαν 

στη ΔΙΑΔΕΥΑΚ. Οι δικαστικές υποθέσεις συνεχίζονται και αφορούν τη ΔΕΥΑΚ μόνο για τους εργαζόμενους 

που κατατάσσονται σε αυτήν.

Άρθρο 9 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Η διάρκεια της επιχείρησης ορίζεται αόριστη από τη δημοσίευση της απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Άρθρο 10 

ΛΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Η επιχείρηση λύεται (σύμφωνα με το άρθρο 11 του ν. 4483/2017) με απόφαση του οικείου Δημοτικού 

Συμβουλίου, η οποία λαμβάνεται με ενισχυμένη πλειοψηφία των ¾ του συνόλου των μελών του και πράξη του 

Συντονιστή ή του ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης, που δημοσιεύεται 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 11 

ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Μετά τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση, η οποία διενεργείται από ορκωτούς ελεγκτές 

που ορίζονται από το Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, κατά τη διαδικασία που προβλέπεται στο 

άρθρο 18 του ν. 1069/1980.

Μετά την εκκαθάριση της επιχείρησης, όσα περιουσιακά στοιχεία απομένουν περιέρχονται στο Δήμο 

Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων.

Άρθρο 12 

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ούτε σε βάρος 

του προϋπολογισμού του οικείου Δήμου.

Άρθρο 13

Η νέα Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων θα πρέπει να 

καταβάλλει κάθε προσπάθεια ούτως ώστε να διατηρηθεί ο δημόσιος χαρακτήρας της ύδρευσης, επειδή το 

νερό είναι δημόσιο αγαθό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 14 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 203/21.01.20261762

Αριθμ. 3090  (2)

Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου 

Λευκάδας για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων: 

α) 6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87).

β) 8A παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ. 139/2011 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

γ) 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 

για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

δ) 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) όπως 

διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ε) Της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (Α.Δ.Α.: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών 

με θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015. Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας».

στ) Της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) υπουργικής απόφασης περί «Διορισμού του Δημητρίου 

Κατσαρού του Χαραλάμπους στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-

ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

ζ) Της υπ’ αρ. 804/04-01-2023 (Β’ 44, διόρθ. σφάλμ. Β’ 104) απόφασης του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 

Γραμματέα στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των 

υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-

σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 13951/22-02-2023 

(Β’ 1178, ΑΔΑ: ΨΖΖΓΟΡ1Φ-Ι9Θ) όμοια απόφαση.

3. Το υπ’ αρ. 140/07.01.2026 έγγραφο του Δήμου Λευκάδας, με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ανώ-

τατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Λευκάδας βάσει των 

υπηρεσιακών του αναγκών.

4. Την υπ’ αρ. 2985/31.12.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας, 

σύμφωνα με την οποία έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2026 για την 

κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από τη σχετική απόφασή μας.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-Μίτος, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου 

Λευκάδας για το έτος 2026, αναλόγως κλάδου, κατηγορίας ειδικότητας και αριθμού υπαλλήλων αυτών, ως εξής: 

Υπάλληλοι

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
60

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 30

ΤΕ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
30

ΔΕ
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 15

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1763Τεύχος B’ 203/21.01.2026

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

25

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

ΤΕ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

ΔΕ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ /ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ SOFTWARE-

HARDWARE
60

ΔΕ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ AΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΕ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΔΕ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ /ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ/

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
30

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
10

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 10

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ /

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

ΥΕ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
30

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ/

ΥΕ ΕΡΑΓΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
30



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 203/21.01.20261764

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΕ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10

ΔΕ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ/ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΤΕ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 30

ΔΕ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ/ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
40

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ/ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 30

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

ΥΕ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
30

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ/ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 20

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
60

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ/ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 20

ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ/

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ
20

ΠΕ ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΩΝ/ΠΕ ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΩΝ 30

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 60

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ/ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 30

ΤΕ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/

ΤΕ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
60

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ/

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ
20

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 20

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ/ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 20

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
20



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1765Τεύχος B’ 203/21.01.2026

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΔΕ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ/

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
20

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 60

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΔΕ
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 20

ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ/ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 20

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ/

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

60

ΤΕ ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ/

ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

60

ΔΕ ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ/

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
60

ΤΕ
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
30

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 30

ΤΕ
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 20

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/ΤΕ ΙΧΘΥΟΚΟΜΙΑΣ ΑΛΙΕΙΑΣ 20

ΔΕ 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
20

ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΔΕ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 203/21.01.20261766

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
20

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
60

ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ/ 

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ
60

ΤΕ

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ/ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
60

ΔΕ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
60

ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ – ΝΟΜΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 60

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 60

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΩΝ 60

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ – ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΕ ΤΕ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 60

ΔΕ ΔΕ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60

Οι ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την παρούσα κατανέμονται ισομερώς κατά μήνα ή ανάλογα 

με τις λειτουργικές ανάγκες της υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Λευκάδας οι-

κονομικού έτους 2026 ύψους 21.000,00 ευρώ που θα βαρύνει τους Κ.Α. 000.2420489001, 000.2420489002, 

010.2420404001, 015.2420489001, 020.2420489001, 025.2420489001, 030.2420489001, 035.2420489001, 

050.2420489001 και 090.2420489001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 14 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων Κέρκυρας

ΣΟΦΙΑ ΑΣΠΙΩΤΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02002032101260010*


